
УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
П’яте демократичне скликання

(Двадцять дев’ята сесія)

РІШЕННЯ

від 27.03.2009. № 760-29/2009

м. Івано-Франківськ

Про хід виконання регіональної програми 
розвитку туризму та затвердження
Програми розвитку туризму в області
на 2009-2010 роки

Заслухавши та обговоривши інформацію про хід виконання Програми розвитку 
туризму в області на 2002-2010 роки, обласна рада відзначає, що в основному го-
ловним управлінням з питань туризму, євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвести-
цій облдержадміністрації, місцевими органами виконавчої влади та органами місце-
вого самоврядування вдалося реалізувати основні положення програми.

Зокрема, у період з 2002 по 2007 рік кількість туристів, які відвідали область, 
зросла з 204 тис. осіб до 1157 тис. осіб (у 5,5 раза), обсяг наданих туристичних по-
слуг – з 27,2 млн. грн. до 91,4 млн. грн. (у 3,5 раза).

За станом на 01.01.2009 р. туристичні послуги надавали 113 ліцензованих ту-
ристичних оператори і агенти. В області функціонує 130 туристично-рекреаційних 
закладів на 9,2 тис. місць та 638 садиб сільського, зеленого туризму на 5 тис. місць.

У період з 2002 по 2007 рік були прийняті:
– Програма розвитку мережі пішохідних туристських маршрутів в області “Спі-

льним Шляхом до Об’єднаної Європи” (розпорядження голови облдержадміністрації 
від 05.10.2005 р. № 525);

– Програма забезпечення захисту та безпеки туристів в області і розвитку об-
ласної аварійно-рятувальної служби пошуку та рятування туристів на 2006-2010 ро-
ки (рішення обласної ради від 15.12.2005 р. № 730-19/2005);

– обласна Програма розвитку сільського, зеленого туризму на 2007-2010 роки 
(рішення обласної ради від 20.02.2007 р. № 216-9/2007).

З метою проведення профілактичної роботи, розпорядженням голови облдер-
жадміністрації від 04.05.2006 р. № 262 затверджені Рекомендації по організації і 
проведенню самодіяльних некатегорійних походів у Карпатах. Розроблені Правила 
безпечного катання на гірськолижних трасах, Пам’ятка для відпочиваючих в приват-
них садибах.

З 2002 року в області проводилось будівництво та реконструкція об’єктів турис-
тично-рекреаційної сфери. Зокрема, реалізовується проект з розбудови потужного 
туристичного гірськолижного комплексу “Буковель” з 14 сучасними крісельними під-
йомниками та 50 км лижних трас, який сприяє розвитку навколишніх територій, ін-
фраструктури, підприємництва у сфері туризму та обслуговування. Введено в екс-



плуатацію туристичні комплекси та готелі у м. Яремчі: “Водоспад”, “Едельвейс”, 
“Станіславський”, у Косівському районі: “Байка”, “Легенда Карпат”, “Сокільське”, у 
Рогатинському районі: “Еліт-центр”, у Долинському районі: “Князь Олег”, “Софія”, у 
Богородчанському районі: “Мочари”, у м. Івано-Франківську: “Парк-готель” та інші.

У 2007 році розроблена проектно-кошторисна документація на проведення ре-
ставраційно-відновлювальних робіт обсерваторії на горі Піп Іван у Верховинському 
районі.

З 2005 року введено в дію маршрут вузькоколійною залізницею “Карпатський 
трамвай” в Долинському районі.

Рішенням обласної ради від 14.09.2004 р. № 477-12/2004 оголошено природні 
території м. Косова курортними територіями місцевого значення.

На виконання Програми розвитку мережі пішохідних туристських маршрутів в 
області “Спільним Шляхом до Об’єднаної Європи” регіональною фундацією “Кар-
патські стежки” у співпраці з облдержадміністрацією прочищено і прознаковано у 
2005 році 35 км, у 2006 – 50 км, у 2007 – 100 км стежок. Розроблена Інструкція зі 
знакування туристських маршрутів, а також пакет документів зі знакування туристи-
чних об’єктів (пам’яток природи, архітектури, історії та культури) в області.

Створено мережу туристично-інформаційних центрів в області. Зараз функціо-
нує 12 таких центрів у м. Івано-Франківську, с. Татарів, м. Яремчі, селищі Верхови-
на, селищі Богородчани, м. Городенці, м. Надвірній, м. Долині, м. Тлумачі.

Відповідно до розпорядження голови облдержадміністрації від 18.10.2005 р. 
№ 556 з метою надання якісних екскурсійних послуг акредитаційною комісією вида-
ються дозволи на право здійснення туристичного супроводу. Уже видано 30 таких 
дозволів.

У вересні 2003 року в м. Івано-Франківську був відкритий Інститут туризму При-
карпатського національного університету імені Василя Стефаника, який готує фахі-
вців у галузі туризму.

Запроваджено нові стандарти та процедури підвищення якості туристичних по-
слуг (категоризація садиб сільського, зеленого туризму). У зв’язку з цим, розпоря-
дженням голови облдержадміністрації від 23.11.2006 р. № 668 затверджено Поло-
ження про процедуру добровільної категоризації індивідуальних засобів розміщення 
(туристичних садиб) області. Пропозиції Івано-Франківської області щодо категори-
зації та екокатегоризації садиб сільського, зеленого туризму комісією EUROGITIES 
взяті за основу для створення всеукраїнського стандарту. За період з 2005 по 2007 
рік категоризовано 169 садиб.

Ведеться активна рекламно-інформаційна діяльність. З 2002 року щорічно 
представляються туристичні можливості області на міжнародних туристичних ви-
ставках в Україні та за кордоном (Німеччина, Польща, Угорщина, Білорусь, Молдо-
ва, Росія), видається рекламно-інформаційна продукція, карти.

В рамках Програми сусідства “Румунія – Україна” в області реалізовується 
проект “Створення транскордонної мережі розвитку та просування туристичних та 
інвестиційних можливостей Івано-Франківської області України та повіту Марамуреш 
Румунії”.

Вперше в Україні в рамках проекту “Створення комплексної системи розвитку 
туристичної індустрії Івано-Франківщини” розроблена Стратегія розвитку та марке-
тингу туризму Івано-Франківської області до 2015 року, яка затверджена рішенням 
обласної ради від 20.02.2007 р. № 215-9/2007. В її основу покладено стратегічне 
планування розвитку території, що передбачає здійснення комплексу заходів щодо 
формування на території області конкурентоспроможної туристично-рекреаційної 
галузі як однієї з провідних галузей економіки.

Крім того, реалізуються Стратегія економічного та соціального розвитку тери-
торії Івано-Франківської області до 2015 року (рішення обласної ради від 20.02.2007 
р. № 214-9/2007) та Стратегія розвитку туризму і курортів (розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 06.08.2008 р. № 1088-р).



З метою забезпечення виконання основних положень вищезазначених Страте-
гій виникла необхідність розробки нової регіональної програми розвитку туризму.

Проект Програми розвитку туризму в області на 2009-2010 роки розроблений 
робочою групою, створеною відповідно до розпорядження голови облдержадмініст-
рації від 13.06.2008 р. № 350, на основі пропозицій, поданих райдержадміністрація-
ми, виконавчими комітетами міських рад міст обласного значення, зацікавленими 
службами, управліннями облдержадміністрації, громадськими організаціями.

Проект Програми схвалений розпорядженням голови обласної державної ад-
міністрації від 21.10.2008 р. № 687.

Виходячи з вищенаведеного та враховуючи висновки постійної комісії обласної 
ради з питань зовнішньоекономічних відносин та туризму, обласна рада

вирішила:

1. Інформацію головного управління з питань туризму, євроінтеграції, зовніш-
ніх зв’язків та інвестицій облдержадміністрації про хід виконання Програми розвитку 
туризму в області на 2002-2010 роки взяти до уваги.

2. Затвердити Програму розвитку туризму в області на 2009-2010 роки (дода-
ється).

3. Головному управлінню з питань туризму, євроінтеграції, зовнішніх зв’язків 
та інвестицій обласної державної адміністрації (В. Семків), районним державним 
адміністраціям та виконавчим комітетам міських, селищних, сільських рад забезпе-
чити виконання Програми.

4. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації (Л. 
Костів), виходячи із можливостей, врахувати бюджетні запити головного управління 
з питань туризму, євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій обласної державної 
адміністрації (В. Семків) на виділення коштів для реалізації заходів Програми.

5. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на 
кожен рік передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету, виходячи з 
можливостей його доходної частини, і затверджуються рішенням обласної ради про 
бюджет на відповідний бюджетний період.

6. Рекомендувати районним, міським (міст обласного значення) радам при 
формуванні місцевих бюджетів щорічно спрямовувати на розвиток туризму не мен-
ше 0,3 відс. річних доходів цих бюджетів.

7. Вважати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 
22.11.2002. № 85-4/2002 “Про Програму розвитку туризму в області на 2002-2010 
роки”.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови обласної 
ради Ю. Романюка і постійну комісію обласної ради з питань зовнішньоекономічних 
відносин та туризму (І. Підлетейчук).

Голова обласної ради Ігор Олійник



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням обласної ради
від 27.03.2009. № 760-29/2009

ПРОГРАМА
розвитку туризму в області

на 2009-2010 роки

Замовник програми В. Семків

Керівник програми В. Шкварилюк



Паспорт
Програми розвитку туризму в області

на 2009-2010 роки

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник) – головне управління з пи-
тань туризму, євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдержадміністрації

2. Розробник Програми – головне управління з питань туризму, євроінтегра-
ції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдержадміністрації

3. Термін реалізації Програми – з 2009 по 2010 роки
4. Етапи фінансування Програми – щорічно
5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.):

Обсяги фінансування

в т.ч. за джерелами фінансування
Роки

Всього обласний бю-
джет

місцевий бюджет
(0,3% річних дохо-
дів місцевих бю-

джетів)

інші
джерела

2009-2010 2142,00 2142,00 – –
в т.ч.
2009 750,00 750,00 – –
2010 1392,00 1392,00 – –

6. Очікувані результати виконання Програми
Виконання Програми дасть змогу створити позитивний імідж Івано-Франків-

щини як розвинутого туристичного регіону в Україні та Східній Європі, сприяти ство-
ренню конкурентноздатних туристичних продуктів на основі високоякісної, унікаль-
ної та різноманітної пропозиції завдяки багатству природної та історико-культурної 
спадщини, що в свою чергу забезпечить зростання надходжень у бюджети всіх рів-
нів.

Область буде вирізнятися диференційованою пропозицією туристичних проду-
ктів на екологічно чистих територіях, серед яких переважають катання на гірських 
лижах, пішохідний, водний, оздоровчий, сільський, зелений та культурно-
пізнавальний види туризму.

Розвиток туризму в області базуватиметься на раціональному використанні те-
риторіального поєднання природних умов, ресурсів та історичних, архітектурних 
пам’яток краю. Провадження туристичної індустрії в області здійснюватиметься на 
засадах ефективної співпраці влади, бізнесу та громадськості в напрямку форму-
вання оригінальних туристичних продуктів, розробки та впровадження туристичних 
проектів із відповідним фінансовим забезпеченням.

Повне виконання заходів дозволить забезпечити зростання кількості туристів, 
надходження до бюджетів всіх рівнів і зайнятості населення в туризмі та супутніх 
галузях.

7. Термін проведення звітності
Інформацію про хід виконання Програми заслуховувати на засіданні постійної 

комісії обласної ради з питань зовнішньоекономічних відносин та туризму не менше 
двох разів на рік, на сесії обласної ради – не менше одного разу на рік.

Замовник Програми
Головне управління з питань
туризму, євроінтеграції, зовнішніх зв’язків
та інвестицій облдержадміністрації В. Семків

Керівник Програми
Заступник голови облдержадміністрації В. Шкварилюк



Загальні положення

Програма розроблена з метою забезпечення виконання основних положень 
Стратегії економічного та соціального розвитку території Івано-Франківської області 
до 2015 року, затвердженої рішенням обласної ради від 20.02.2007 р. № 214-9/2007, 
Стратегії розвитку та маркетингу туризму Івано-Франківської області до 2015 року, 
затвердженої рішенням обласної ради від 20.02.2007 р. № 215-9/2007, Стратегії 
розвитку туризму і курортів, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів Украї-
ни від 06.08.2008 р. № 1088-р, постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2002 
р. № 583 “Про затвердження Державної програми розвитку туризму на 2002-2010 
роки”, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12.05.2004 р. № 612 
“Про затвердження Програми розбудови туристичної інфраструктури за напрямками 
національної мережі міжнародних транспортних коридорів та основних транспорт-
них магістралей у 2004-2010 роках”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 
12.05.2004 р. № 298-р “Про затвердження заходів щодо державної підтримки розви-
тку молодіжного та дитячого туризму”.

Туристична галузь Івано-Франківщини є стратегічним напрямком розвитку об-
ласті, важливим чинником динамічного збільшення надходжень до бюджету, істот-
ного позитивного впливу на стан справ у багатьох галузях економіки. Туризм на 
Прикарпатті сприяє підвищенню зайнятості населення, розвитку ринкових відносин, 
міжнародному співробітництву. Об’єктивно регіон має всі передумови для інтенсив-
ного розвитку внутрішнього та міжнародного (в’їзного) туризму.

Виходячи з наявності загальновизнаних можливостей для розвитку туризму, 
зумовлених унікальними природними, історико-культурними, етнографічними особ-
ливостями, в області розвивається ціле розмаїття видів туризму, серед яких пріори-
тетними є гірський, пішохідний, водний, оздоровчий (в тому числі катання на гірсь-
ких лижах), сільський зелений, культурно-пізнавальний, екскурсійний та ін.

За станом на 01.01.2009 р. туристичні послуги надавали 113 ліцензованих ту-
ристичних оператори і агенти. В області функціонує 130 туристично-рекреаційних 
закладів на 9,2 тис. місць та 638 садиб сільського, зеленого туризму на 5 тис. місць.

Щороку в області відпочиває все більше туристів. Так, у 2007 році область від-
відало понад 1 млн. туристів, тоді як у 2005 році – 0,5 млн. туристів. Надходження 
до бюджетів усіх рівнів у 2008 році лише від ліцензованих туристичних підприємств 
склали близько 15 млн. грн., зайнятість у них становить майже 0,5 тис. осіб, а в 
сільському зеленому туризмі – у кілька разів більше.

Серед проблем, які стримують розвиток галузі, є:
– відсутність Закону України та недосконалість наявної нормативно-правової 

бази у сфері сільського зеленого туризму;
– незадовільний стан доріг або відсутність належно облаштованих стежок до 

визначних туристсько-екскурсійних об’єктів;
– недотримання земельного та екологічного законодавства щодо відводу зе-

мельних ділянок та розміщення на них різноманітних об’єктів, що призводить до ха-
отичної забудови туристичних центрів;

– недостатній рівень розвитку туристичної інфраструктури в області та, зокре-
ма, в межах Дністровського каньйону, Карпатської вузькоколійки;

– недостатня кількість облаштованих туристських шляхів, відсутність притулків 
на гірських туристських стежках;

– відсутність коштів на реставрацію об’єктів культурно-історичної спадщини;
– відсутність пільгового кредитування на розвиток туризму та несприятливі 

умови кредитування суб’єктів туристичної діяльності;
– невідповідність співвідношення “ціна – якість” туристичних послуг;
– недостатня кількість туристично-інформаційних центрів;
– відсутність фінансування галузі в районах;
– недостатня кількість і потужність очисних споруд;
– відсутність сучасної високопрохідної техніки у пошуково-рятувальної служби.



Програма розроблена робочою групою, створеною відповідно до розпорядження 
голови облдержадміністрації від 13.06.2008 р. № 350, на основі пропозицій, поданих 
райдержадміністраціями, виконавчими комітетами міських рад міст обласного зна-
чення, зацікавленими службами, управліннями облдержадміністрації, громадськими 
організаціями. У процесі розробки Програми враховувалися результати маркетинго-
вих досліджень щодо основних проблем і шляхів їх вирішення у сфері туризму облас-
ті, які проводив Регіональний туристично-інформаційний центр в рамках проекту “Діа-
лог влади-бізнесу-громади для розвитку туризму Івано-Франківської області”, підтри-
маного відділом преси, освіти та культури Посольства США в Україні.

Ця Програма передбачає здійснення комплексу заходів щодо удосконалення 
системи державного регулювання туризму, розвитку матеріально-технічної бази та 
туристичної інфраструктури, ефективного використання наявних рекреаційних ре-
сурсів, збереження історично-культурної спадщини. 

У процесі реалізації Програми створюватимуться умови для впровадження ін-
вестиційних проектів, забезпечення галузі висококваліфікованими кадрами, розши-
рення мережі туристсько-екскурсійних маршрутів. Надалі активно підтримувати-
меться рекламно-інформаційна діяльність.

Мета й основні завдання Програми

Основною метою Програми є забезпечення комплексного вирішення пріорите-
тних проблем розвитку туризму в цілому та основних туристичних центрів області 
зокрема, забезпечення умов для повноцінного функціонування суб’єктів туристичної 
діяльності, залучення інвестицій, створення конкурентноздатного туристичного про-
дукту, здатного максимально задовольнити потреби внутрішнього і міжнародного 
(в’їзного) туризму.

Основними стратегічними завданнями Програми є:
– створення цікавих туристичних продуктів на основі туристичного потенціалу 

області;
– забезпечення збалансованого розвитку області та управління туристичним 

середовищем;
– забезпечення галузі висококваліфікованими кадрами для обслуговування ту-

ристів та управління розвитком туризму в області;
– формування інституційного середовища та налагодження міжсекторного пар-

тнерства;
– забезпечення впровадження Стратегії розвитку та маркетингу туризму обла-

сті в частині виконання заходів з просування області на внутрішньому та міжнарод-
ному туристичних ринках.

Програмою визначаються такі основні напрями розвитку туризму:

– удосконалення системи державного регулювання відносин у галузі туризму 
та нормативно-правової бази туристичної діяльності;

– забезпечення раціонального та ефективного використання природних рекре-
аційних та історико-культурних ресурсів;

– модернізація існуючої матеріальної бази, створення нових рекреаційно-
туристичних об’єктів міжнародного стандарту;

– забезпечення туристичної, сервісної та інформаційної інфраструктури в зо-
нах автомобільних доріг;

– провадження туристичної діяльності з урахуванням необхідності забезпечен-
ня ефективного природокористування та охорони навколишнього середовища;

– збереження і відновлення історико-архітектурних пам’яток;
– створення сприятливих економіко-правових та організаційних умов для залу-

чення вітчизняних та іноземних інвестицій в туристичну галузь;
– активізація міжнародної співпраці в сфері рекреації та туризму;
– підвищення якості та розширення асортименту туристично-рекреаційних по-

слуг;



– удосконалення рекламно-інформаційної діяльності, проведення маркетинго-
вих досліджень у туристичній галузі, представлення області на національних та між-
народних туристичних виставках в Україні та за кордоном;

– поліпшення кадрового забезпечення;
– забезпечення організаційних заходів та технічних вимог до безпеки туристів;
– розвиток нових перспективних форм організації туризму.

Фінансове забезпечення Програми

Заходи Програми реалізуються за рахунок коштів державного, обласного, ра-
йонних та міських бюджетів, суб’єктів підприємництва всіх форм власності, громад-
ських та неприбуткових організацій, цільових кредитів банків, міжнародної технічної 
допомоги і грантів, інвестиційних коштів, інших джерел, не заборонених законодав-
ством.

В основному, фінансове забезпечення заходів щодо підтримки виконання Про-
грами здійснюється в межах видатків обласної державної адміністрації, передбаче-
них в обласному бюджеті на регіональні програми (розвиток туризму в області).

Очікувана ефективність виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу створити позитивний імідж Івано-Франків-
щини як розвинутого туристичного регіону в Україні та Східній Європі і забезпечити 
створення конкурентноздатних туристичних продуктів на основі високої якості, уні-
кальної та різноманітної пропозиції завдяки багатству природної та історико-
культурної спадщини, що в свою чергу забезпечить зростання надходжень у бюдже-
ти всіх рівнів.

Область буде вирізнятися диференційованою пропозицією туристичних проду-
ктів на екологічно чистих територіях, серед яких переважають гірський (гірськолиж-
ний, пішохідний), водний, оздоровчий, сільський зелений та культурно-пізнавальний 
туризм.

Розвиток туризму в області базуватиметься на раціональному використанні те-
риторіального поєднання природних умов, ресурсів та історичних, архітектурних 
пам’яток краю. Провадження туристичної індустрії в області здійснюватиметься на 
засадах ефективної співпраці влади, бізнесу та громадськості в напрямку форму-
вання оригінальних туристичних продуктів, розробки та впровадження туристичних 
проектів із відповідним фінансовим забезпеченням.

Повне виконання заходів дозволить забезпечити зростання кількості туристів, 
надходження до бюджетів всіх рівнів та зайнятості населення в туризмі та супутніх 
галузях.

Ця Програма передбачає здійснення ряду заходів (додаються):



Додаток
до Програми розвитку туризму в області
на 2009-2010 роки

Перелік заходів,
обсяги та джерела фінансування Програми розвитку туризму в області на 2009-2010 роки

Назва замовника: головне управління з питань туризму, євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдержадміністрації

Назва програми: Програма розвитку туризму в області на 2009-2010 роки

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.
в т.ч. за джерелами фінан-

сування
№
з/п

Найменування заходу
Виконавець

Термін 
вико-
нання роки всього

обласний
бюджет

місцевий
бюджет

інші
джерела

Очікувані результати

Розділ 1. Нормативно-правове забезпечення туристичної діяльності
2009-
2010
в т.ч.:

10,0 10,0 – –

2009 10,0 10,0 – –1.1.

Забезпечення удоскона-
лення структури управлін-
ня у туристичній галузі об-
ласті, координація дій міс-
цевих органів виконавчої 
влади з цього питання

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, головне фінансове 

управління ОДА, РДА, МВК

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Скоординовані та узгоджені 
дії місцевих органів виконав-
чої влади з питань розвитку 
туризму, сформована ефек-
тивна структура управління 
розвитком туризму в окремих 
районах та області в цілому

2009-
2010в 
т.ч.:

– – – –

2009 – – – –

1.2.
Розробка заходів з розвит-
ку туризму в Дністровсь-
кому каньйоні

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, державне управління 

охорони навколишнього при-
родного середовища в облас-
ті, Галицька, Городенківська, 

Тисменицька, Тлумацька РДА, 
органи місцевого самовряду-

вання, неприбуткові громадсь-
кі організації (далі – НГО)

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Забезпечення умов для роз-
витку туризму Дністровського 
каньйону, зокрема туристич-
ної інфраструктури; ефектив-
не використання наявних рек-
реаційних ресурсів, збере-
ження історико-культурної 
спадщини та навколишнього 
середовища; розширення ме-
режі туристично-екскурсійних 
маршрутів



2009-
2010в 
т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
1.3.

Здійснення заходів, 
пов’язаних із видачею лі-
цензії на здійснення тура-
гентської діяльності на те-
риторії області

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій ОДА

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Упорядкування відносин у 
сфері туристичного бізнесу 
шляхом ліцензування підпри-
ємств, що надають послуги 
внутрішнього та іноземного 
туризму у межах області

2009-
2010в 
т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
1.4.

Подання пропозицій щодо 
удосконалення норматив-
но-правової бази в галузі 
туризму

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, НГО, суб’єкти 
туристичної діяльності (далі –

СТД)

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Забезпечення оперативного 
вирішення правових питань та 
проблем, що виникають в 
процесі реалізації державної 
політики в галузі туризму 

2009-
2010в 
т.ч.:

60,0 60,0 – –

2009 30,0 30,0 – –

1.5.

Організація роботи комісій 
з видачі дозволів на право 
здійснення туристичного 
супроводу, зі знакування 
туристських шляхів, Гро-
мадської ради з питань 
категоризації індивідуаль-
них засобів розміщення 
(туристичних садиб) обла-
сті (придбання оргтехніки, 
відрядні, проведення кате-
горизації тощо)

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій ОДА

2009-
2010 
роки

2010 30,0 30,0 – –

Забезпечення контролю над 
рівнем якості послуг в сфері 
сільського зеленого туризму, 
екскурсійної діяльності, акти-
вних видів туризму 

2009-
2010в 
т.ч.:

– – – –

2009 – – – –

1.6.

Створення та забезпечен-
ня діяльності Координа-
ційної Ради з питань моні-
торингу реалізації Страте-
гії розвитку та маркетингу 
туризму в області як дора-
дчого органу при головно-
му управлінні з питань ту-
ризму, євроінтеграції, зов-
нішніх зв’язків та інвести-
цій ОДА

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій ОДА

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Налагодження міжсекторного 
партнерства, формування ін-
новаційних підходів до вирі-
шення питань, пов’язаних з 
розвитком туристичної галузі 
області. Врахування досвіду і 
досягнень науковців, підпри-
ємців та інших фахівців у 
сфері туризму

2009-
2010в 
т.ч.:

50,0 50,0 – –1.7.
Контроль та сприяння ви-
конанню регіональних про-
грам розвитку туризму в 
РДА та МВК

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК

2009-
2010 
роки

2009 – – – –

Забезпечення дієвої співпраці 
структурного підрозділу з пи-
тань туризму облдержадмініс-
трації з місцевими органами 



2010 50,0 50,0 – –

виконавчої влади та органами 
місцевого самоврядування у 
реалізації програм розвитку 
туризму, вирішенні проблем-
них питань галузі

1.8.

Подання пропозицій щодо 
удосконалення процедури 
погодження дозволів на 
проведення екскурсійних 
автобусних турів для дітей

Обласний державний центр 
туризму і краєзнавства учнів-
ської молоді, головне управ-

ління з питань туризму, євроі-
нтеграції, зовнішніх зв’язків та 

інвестицій ОДА, управління 
освіти і науки ОДА, УДАІ УМВС 

України в області

2009 рік 2009 – – – –

Розвиток дитячого та молоді-
жного туризму, популяризація 
історико-культурного туристи-
чного потенціалу області

1.9.

Подання пропозицій щодо 
удосконалення державної 
статистичної звітності з 
питань туризму

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, головне управління ста-

тистики в області

2009-
2010 
роки

2009 – – – –

Забезпечення отримання ре-
альної актуальної інформації 
щодо показників туристичної 
галузі. Визначення основних 
потоків, сезонів, географії ту-
ристів

Розділ 2. Розвиток матеріальної бази та туристичної інфраструктури

2009-
2010
в т.ч.:

– –

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

–

2009 – – –//– –

2.1.

Проведення інвентаризації 
і резервування територій 
для розвитку туризму, в 
т.ч. для проведення зма-
гань зі спортивного туриз-
му

РДА, МВК, органи місцевого 
самоврядування, головне 

управління з питань туризму, 
євроінтеграції, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій ОДА 

2009-
2010 
роки

2010 –//– –

Розвиток туристичної інфра-
структури з урахуванням те-
риторіальних особливостей

2009-
2010
в т.ч.:

– –

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень
2009 – – –//– –//–

2.2.

Розробка схеми плану-
вання території області з 
введенням розділу “Роз-
виток туристичної інфра-
структури”

Управління містобудування та 
архітектури ОДА, головне 

управління регіонального роз-
витку та будівництва ОДА, го-
ловне управління Держкомзе-
му в області, місцеві органи 
виконавчої влади та органи 
місцевого самоврядування 

2009-
2010 
роки

2010 – – –//– –//–

Розвиток туристичної інфра-
структури, зростання інвести-
цій в туристичну галузь з ура-
хуванням соціально-
економічної та екологічної си-
туації територій

2.3.
Проведення інвентаризації 
і ведення реєстру суб’єктів 
туристичної діяльності та 

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 

2009-
2010 
роки

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –
Розвиток нових туристичних 
продуктів, планування турис-
тичних програм



2009 – – – –об’єктів туристичної ін-
фраструктури

ОДА, РДА, МВК, головне 
управління статистики в обла-

сті 2010 – – – –

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
2.4.

Забезпечення функціону-
вання інформаційної бази 
даних інвестиційних про-
позицій в туристично-
рекреаційній сфері

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Залучення внутрішніх та зов-
нішніх інвестицій в розвиток 
туризму

2009-
2010
в т.ч.:

55,0 55,0 – –

2009 15,0 15,0 – –

2.5.

Виготовлення та встанов-
лення вказівників до осно-
вних туристично-
екскурсійних об’єктів, ту-
ристичних атракцій, сані-
тарних місць, закладів 
розміщення і харчування, 
транспортних вузлів, дер-
жавних установ

Управління МВС України в об-
ласті, головне управління з 

питань туризму, євроінтеграції, 
зовнішніх зв’язків та інвестицій 

ОДА, служба автомобільних 
доріг в області, Асоціація еко-

номічного розвитку Івано-
Франківщини, Регіональний 
туристично-інформаційний 

центр (далі – РТІЦ)

2009-
2010 
роки

2010 40,0 40,0 – –

Розвиток індивідуального ту-
ризму, сприяння орієнтуванню 
туристів

2009-
2010
в т.ч.:

35,0 35,0 – –

2009 5,0 5,0 – –

2.6.

Визначення та облашту-
вання місць для стоянок 
туристичного автотранс-
порту, санітарних місць 
при в’їзді в туристичні 
центри, біля основних ту-
ристично-екскурсійних 
об’єктів (з’їзди, вказівники 
об’єктів та режиму стоя-
нок, пункти туристичної 
інформації, санітарно-
гігієнічні вузли (туалети) 
тощо)

Управління МВС України в об-
ласті, головне управління з 

питань туризму, євроінтеграції, 
зовнішніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, органи місце-
вого самоврядування, служба 
автомобільних доріг в області

2009-
2010 
роки

2010 30,0 30,0 – –

Підвищення рівня та культури 
обслуговування  туристів і 
екскурсантів. Задоволення 
вимог та потреб туристів, по-
кращення умов пересування 
територією області, підви-
щення рівня якості придорож-
ньої інфраструктури, доступ 
до туристичної інформації, 
зростання позитивного іміджу 
області

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –2.7.
Проведення моніторингу 
стану автомобільних доріг 
на основних туристських 
маршрутах області

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, служба автомобільних 

2009-
2010 
роки

2009 – – – –

Покращення стану доріг на 
основних туристських марш-
рутах області



доріг в області, місцеві органи 
виконавчої влади та органи 
місцевого самоврядування, 

неурядові громадські організа-
ції, суб’єкти туристичної діяль-

ності

2010 – – – –

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
2.8.

Подання пропозицій щодо 
покращення транспортно-
го сполучення до віддале-
них, але туристично при-
вабливих населених пунк-
тів

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, місцеві органи виконав-
чої влади, органи місцевого 

самоврядування

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Забезпечення доступу  до ту-
ристичних об’єктів та атракцій 
у віддалених територіях

2.9.

Підготовка проектно-
кошторисної документації 
щодо проведення консер-
вації будівлі обсерваторії 
на горі Піп Іван 

Верховинська РДА, головне 
управління з питань туризму, 

євроінтеграції, зовнішніх 
зв’язків та інвестицій ОДА, 

управління містобудування та 
архітектури ОДА

2009 рік
2009 
рік

– – – –

Збереження пам’ятки архітек-
тури, забезпечення можливо-
стей її використання в турис-
тичних, пізнавальних, науко-
вих цілях, безпечне перебу-
вання туристів на її території 

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

2009 –//– –//– –//– –//–

2.10.

Реалізація проекту ство-
рення культурно-
духовного, туристично-
мистецького комплексу 
“Маєток Святого Миколая” 
на території Косівського 
району (с. Черганівка)

Косівська РДА, Косівська ра-
йонна рада, НПП “Гуцульщи-
на”, головне управління з пи-
тань туризму, євроінтеграції, 

зовнішніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, управління культури 

ОДА, комунальне підприємст-
во “Маєток Святого Миколая”, 
Кутський держлісгосп, Кутсь-

кий агроліс, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Залучення дітей та молоді до 
витоків духовності; розкриття 
особливостей національних 
традицій, створення нових 
робочих місць, пожвавлення 
місцевої економіки, розвиток 
сільського зеленого туризму; 
формування консолідуючої 
національної ідеї добра і гу-
манізму в образі Святого Ми-
колая

2009-
2010
в т.ч.:

70,0 70,0

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

–2.11.
Розвиток туристичної ін-
фраструктури вздовж 
р. Дністер 

Галицька, Городенківська, Ро-
гатинська, Тисменицька, Тлу-
мацька РДА, державне управ-
ління охорони навколишнього 
природного середовища в об-

ласті, головне управління з 

2009-
2010 
роки

2009 20,0 20,0 –//– –

Розвиток водного туризму, 
забезпечення умов для пов-
ноцінного функціонування 
суб’єктів туристичної діяльно-
сті, залучення інвестицій, 
створення туристичного про-



питань туризму, євроінтеграції, 
зовнішніх зв’язків та інвестицій 

ОДА, НГО, туристично-
інформаційні центри (далі –

ТІЦ)

2010 50,0 50,0 –//– –

дукту

2009-
2010
в т.ч.:

90,0 90,0

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 10,0 10,0 –//– –//–

2.12.

Будівництво туристичних 
притулків на туристських 
маршрутах, облаштування 
місць для відпочинку з до-
триманням санітарно–
гігієнічних вимог

Адміністрації природоохорон-
них об’єктів, НГО, РДА, МВК, 
головне управління з питань 

туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій 

ОДА, обласне управління лі-
сового та мисливського госпо-

дарства

2009-
2010 
роки

2010 80,0 80,0 –//– –//–

Розвиток пішохідного, гірсько-
го, кінного та інших видів ту-
ризму. Зростання кількості 
туристів, розвиток сфери су-
путніх послуг (прокат споря-
дження тощо). Охорона при-
роди, збереження ландшаф-
тів, зменшення вирубки лісу

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 –//– –//– –//– –//–

2.13.

Сприяння розвитку турис-
тичної інфраструктури в 
області, в тому числі з до-
триманням вимог та по-
треб осіб з обмеженими 
можливостями

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, органи місце-
вого самоврядування, обласне 

управління лісового та мис-
ливського господарства, СТД, 

НГО

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Збільшення кількості туристів, 
створення сучасних об’єктів 
туристичної інфраструктури

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 –//– –//– –//– –//–

2.14.

Реалізація проекту розви-
тку пам’ятки природи за-
гальнодержавного зна-
чення “Скелі Довбуша” як 
об’єкта туристичної інфра-
структури 

Виконавчий комітет Болехівсь-
кої міської ради, управління 

містобудування та архітектури 
ОДА, головне управління з пи-
тань туризму, євроінтеграції, 

зовнішніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, Болехівський держліс-

госп

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Відтворення колишньої дав-
ньоруської забудови (де-
рев’яна фортеця), створення 
музею, облаштування 
під’їзних шляхів та туристич-
ної інфраструктури для орга-
нізованого прийому туристів

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2.15.
Реконструкція дитячих ту-
рбаз обласної комуналь-
ної власності

Управління освіти і науки ОДА, 
головне управління регіональ-
ного розвитку та будівництва 
ОДА, обласний державний 

центр туризму і краєзнавства 
учнівської молоді

2009-
2010 
роки

2009 –//– –//– –//– –//–

Розвиток інфраструктури ди-
тячого туризму. Забезпечення 
умов для розвитку дитячих 
видів відпочинку



2010 –//– –//– –//– –//–
2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
2.16.

Участь у підготовці проек-
тів міжнародних договорів 
про співробітництво з ін-
шими країнами, спрямо-
ваних на подальший роз-
виток туризму

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Посилення міжнародного 
співробітництва щодо розвит-
ку туристичної інфраструктури

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 –//– –//– –//– –//–

2.17.

Сприяння розвитку органі-
зованого туризму та рек-
реаційної діяльності на 
території природоохорон-
них об’єктів і лісокористу-
вачів (в т. ч. лісової рекре-
ації)

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, обласне 

управління лісового та мис-
ливського господарства

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Розвиток екологічного туриз-
му

Розділ 3. Використання рекреаційних ресурсів та історико-культурної спадщини для розвитку туризму
2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –

3.1.

Поновлення і забезпечен-
ня функціонування бази 
даних туристично приваб-
ливих природних та істо-
рико-культурних ресурсів 
області

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв'язків та інвестицій 
ОДА, державне управління 

охорони навколишнього при-
родного середовища в облас-
ті, управління культури ОДА, 

місцеві органи виконавчої 
влади та органи місцевого са-

моврядування, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Розвиток активного відпочин-
ку, збереження історико-
культурної, архітектурної та 
природної спадщини 

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
кошторис-
них при-
значень

В ме-
жах 

кошто-
рисних 

при-
значень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 –//– –//– –//– –//–

3.2.

Проведення оцінки впливу 
на навколишнє середови-
ще в частині антропоген-
ного навантаження на 
екологічне середовище 
Карпат 

Державне управління охорони 
навколишнього природного 

середовища в області, держа-
вна екологічна інспекція в об-
ласті, головне управління регі-
онального розвитку та будів-
ництва ОДА, місцеві органи 
виконавчої влади та органи 
місцевого самоврядування, 

ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Упорядкування відвідуваності 
природних об’єктів, створення 
умов для контролю за вико-
ристанням ресурсного потен-
ціалу кожної конкретної 
пам’ятки зокрема 

3.3. Здійснення заходів з впо- Головне управління з питань 2009- 2009- 35,0 35,0 В ме- – Підтримка екологічного бала-



2010
в т.ч.:

жах 
кошто-
рисних 

при-
значень

2009 10,0 10,0 –//– –

рядкування територій рек-
реаційного призначення, 
туристських маршрутів, 
туристичних об’єктів та 
берегів річок

туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв'язків та інвестицій 

ОДА, обласне управління лі-
сового та мисливського госпо-
дарства, органи місцевого са-

моврядування, РДА, МВК, 
НГО, ВНЗи

2010 
роки

2010 25,0 25,0 –//– –

нсу природного середовища у 
місцях відпочинку туристів

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
кошторис-
них при-
значень

В ме-
жах 

кошто-
рисних 

при-
значень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 –//– –//– –//– –//–
3.4.

Вивчення стану популяр-
них серед туристів приро-
дних та культурно-
історичних пам’яток, архе-
ологічних об’єктів, сприян-
ня їх облаштуванню та ви-
користанню в туристичних 
цілях (в т. ч. Манявський 
водоспад, грязевий вулкан 
в с. Старуня Богородчан-
ського району, доменна 
піч в урочищі Ангелів та 
ін.)

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв'язків та інвестицій 
ОДА, управління культури 

ОДА, РДА, МВК, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Розвиток туристичної інфра-
структури та створення нових 
туристичних продуктів

3.5.

Облаштування оглядових 
майданчиків у місцях, з 
яких відкриваються пано-
рамні види, з дотриман-
ням умов безпеки

Федерація альпінізму та ске-
лелазіння в області, головне 
управління з питань туризму, 

євроінтеграції, зовнішніх 
зв’язків та інвестицій ОДА, 

РДА, МВК, НГО, ВНЗи

2010 рік 2010 25,0 25,0

В ме-
жах 

кошто-
рисних 

при-
значень

–

Охорона природного і культу-
рного середовища регіону, 
створення безпечних умов 
перебування відвідувачів

2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
кошторис-
них при-
значень

В ме-
жах 

кошто-
рисних 

при-
значень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 –//– –//– –//– –//–

3.6.

Створення та підтримка 
екотуристичних візит-
центрів на базі природо-
охоронних інституцій

Адміністрації природоохорон-
них об’єктів, Туристична Асо-

ціація Івано-Франківщини (далі 
– ТАІФ), НГО, РДА, МВК, голо-
вне управління з питань тури-
зму, євроінтеграції, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій ОДА, 
ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Забезпечення інформування 
туристів про умови перебу-
вання на території природо-
охоронних об’єктів, сприяння 
розвитку екологічної свідомо-
сті подорожуючих 



2009-
2010
в т.ч.:

В ме-
жах 

кошто-
рисних 
призна
чень

В межах 
кошторис-
них при-
значень

В ме-
жах

кошто-
рисних 

при-
значень

В межах 
коштори-
сних при-
значень

2009 –//– –//– –//– –//–

3.7.
Сприяння розвитку оздо-
ровчого туризму та курор-
тних територій 

РДА, МВК, органи місцевого 
самоврядування, головне 

управління з питань туризму, 
євроінтеграції, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій ОДА, 
НГО, СТД

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –//–

Створення умов для ефекти-
вного використання рекреа-
ційного потенціалу області. 
Розвиток лікувально-
оздоровчого туризму

Розділ 4. Кадрове забезпечення туристичної галузі
2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
4.1.

Сприяння ступеневості і 
комплексності підготовки 
фахівців закладами освіти, 
які надають освітні послу-
ги в галузі туризму та го-
тельно-ресторанної спра-
ви, в тому числі проведен-
ня аналізу  навчальних 
програм 

Управління освіти і науки ОДА, 
головне управління з питань 

туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій 

ОДА, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Розробка спільних рекоменда-
цій щодо покращення діючих 
навчальних програм для підго-
товки спеціалістів в галузі ту-
ризму вищими навчальними 
закладами в Україні

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –

4.2.

Визначення потреби у фа-
хівцях туристичної галузі в 
розрізі професій та спеці-
альностей 

Управління освіти і науки ОДА, 
головне управління з питань 

туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій 

ОДА, головне управління праці 
та соціального захисту насе-
лення ОДА, обласний центр 
зайнятості, НГО, СТД, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Оптимальне забезпечення 
туристичної галузі кваліфіко-
ваними кадрами, орієнтація 
навчальних закладів на підго-
товку тих спеціалістів, які по-
трібні туристичному бізнесу 
області, забезпечення механі-
змів впливу на процес підго-
товки кадрів з боку суб’єктів 
туристичного бізнесу та орга-
нів державної влади

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
4.3.

Створення та забезпечен-
ня функціонування бази 
даних з інформацією про 
вакансії в організаціях ту-
ристичної галузі

РТІЦ, ТІЦ, Асоціація економіч-
ного розвитку Івано-

Франківщини, головне управ-
ління з питань туризму, євроі-
нтеграції, зовнішніх зв’язків та 

інвестицій ОДА, СТД, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Спрощення процесу пошуку 
роботи та персоналу в турис-
тичній галузі



2009-
2010
в т.ч.:

90,0 90,0 – –

2009 40,0 40,0 - -4.4.

Створення та підтримка 
обласного навчально-
консультаційного центру 
розвитку туризму, прове-
дення курсів підготовки та 
підвищення кваліфікації 
працівників галузі

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, НГО, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 50,0 50,0 - -

Налагодження системи під-
вищення кваліфікації праців-
ників туристичної галузі, по-
кращення рівня якості послуг

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –4.5.

Подання пропозицій щодо 
введення до навчальної 
програми загальноосвітніх 
шкіл туристично приваб-
ливих населених пунктів 
факультативів з підготовки 
фахівців у галузі туризму

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, управління освіти і науки 

ОДА, НГО, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Залучення дітей та молоді до 
проведення краєзнавчих до-
сліджень; до туристсько-
краєзнавчої діяльності; роз-
ширення можливості серед-
ньої освіти у підготовці квалі-
фікованих спеціалістів у сфері 
туризму

Розділ 5. Рекламно-інформаційне забезпечення

2009-
2010
в т.ч.:

150,0 150,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

В межах 
кошторис-
них при-
значень

2009 50,0 50,0 –//– –//–
5.1.

Розвиток мережі та спри-
яння роботі туристично-
інформаційних центрів в 
області, встановлення се-
нсорних інформаційних 
кіосків 

РТІЦ, обласна організація Спі-
лки сприяння розвитку сільсь-
кого зеленого туризму в Украї-
ні, РДА, МВК, головне управ-
ління з питань туризму, євроі-
нтеграції, зовнішніх зв’язків та 

інвестицій ОДА, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 100,0 100,0 –//– –//–

Забезпечення доступу до ін-
формації та покращення рів-
ня обслуговування туристів в 
цілому, популяризації турис-
тичного потенціалу кожного 
району, міста та області в 
цілому

2009-
2010
в т.ч.:

65,0 65,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

–

2009 25,0 25,0 –//– –

5.2.

Організація та участь у 
нарадах, круглих столах, 
семінарах, конференціях з 
питань розвитку туризму

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, СТД, НГО, 

ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 40,0 40,0 –//– –

Зростання професіоналізму 
фахівців у галузі туризму, за-
безпечення обміну досвідом 
у вирішенні та  плануванні 
заходів

5.3.
Визначення та  затвер-
дження туристичного ло-
готипу області

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, Рада з туризму Карпат-

ського регіону, СТД, НГО, 
ВНЗи

2009 
рік

2009 – – – –

Чітке позиціювання та іден-
тифікація області на внутрі-
шньому та міжнародному ту-
ристичному ринках, поліп-
шення іміджу області, підви-
щення якості інформаційних 
матеріалів



2009-
2010
в т.ч.:

35,0 35,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

–

2009 15,0 15,0 –//– –

5.4.

Проведення заходів, при-
свячених відзначенню в 
області Всесвітнього Дня 
туризму та Дня туризму в 
Україні

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 20,0 20,0 –//– –

Популяризація туризму як 
пріоритетного напрямку роз-
витку місцевої економіки та 
залучення місцевого насе-
лення до туристичної діяль-
ності

2009-
2010
в т.ч.:

250,0 250,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

–

2009 100,0 100,0 –//– –

5.5.

Створення та поширення 
рекламно-інформаційної 
та методичної продукції 
(туристичні карти та схе-
ми, буклети, путівники, 
плакати, довідники, посіб-
ники, проспекти (флаєри), 
календарі подій, картонні 
пакети, геоінформаційні 
системи, відеофільми, ре-
кламні ролики тощо, в то-
му числі на електронних 
носіях, біг-бордах, в ЗМІ). 
Виготовлення стендів для 
туристичної інформації 

ТІЦ, Рада з туризму Карпатсь-
кого регіону, ТАІФ, головне 

управління з питань туризму, 
євроінтеграції, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій ОДА, 
РДА, МВК, адміністрації націо-

нальних природних парків, 
СТД, НГО, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 150,0 150,0 –//– –

Забезпечення реклами та 
просування туристичного по-
тенціалу області; забезпе-
чення зростання кількості ту-
ристів та їх інформування 
про можливості відпочинку

2009-
2010
в т.ч.:

22,0 22,0 – –

2009 10,0 10,0 – –
5.6.

Видання та поширення 
туристичного інформацій-
ного вісника 

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій ОДА

Що-
квар-
таль-

но
2010 12,0 12,0 – –

Налагодження діалогу та 
партнерських зв’язків; висві-
тлення туристичної тематики 
в області для громадськості, 
представників турбізнесу

2009-
2010
в т.ч.:

100,0 100,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

В межах 
кошторис-
них при-
значень

2009 40,0 40,0 –//– –//–

5.7.
Організація та проведення 
в області туристичних за-
ходів і фестивалів 

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК

2009-
2010 
роки

2010 60,0 60,0 –//– –//–

Збільшення кількості турис-
тів, популяризація культур-
них, етнографічних, природ-
них особливостей області

2009-
2010
в т.ч.:

105,0 105,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

В межах 
кошторис-
них при-
значень

5.8.

Організація та проведення 
ознайомлювальних турів 
для представників турис-
тичних компаній, засобів 
масової інформації з Укра-

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК,

2009-
2010 
роки

2009 45,0 45,0 –//– –//–

Залучення місцевої громади 
до відпочинку; пропагування 
ідеї здорового відпочинку; 
популяризація туристично-
привабливих об’єктів області 



їни та з-за кордону та ін-
ших рекламних та інфор-
маційних акцій в межах 
області з підтримки внут-
рішнього та в’їзного тури-
зму

2010 60,0 60,0 –//– –//–

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
5.9.

Оприлюднення бази даних 
про туристичні підприємс-
тва області та поновлення 
інформації на Інтернет-
сторінці ОДА і головного 
управління з питань тури-
зму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, СТД, РТІЦ,

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Забезпечення доступу до ба-
зи даних про туристичний 
потенціал області; розвиток 
нових продуктів та пропози-
цій

2009-
2010
в т.ч.:

250,0 250,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

–

2009 100,0 100,0 –//– –
5.10.

Представлення області на 
національних і міжнарод-
них туристичних виставках 
в Україні та за кордоном, в 
тому числі представлення 
інвестиційних пропозицій 
на цих та інших заходах

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, НГО, СТД

2009-
2010 
роки

2010 150,0 150,0 –//– –

Реклама туристичного поте-
нціалу області, просування 
туристичного продукту на 
внутрішній та міжнародний 
ринки, залучення нових пар-
тнерів

2009-
2010
в т.ч.:

30,0 30,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

–

2009 10,0 10,0 –//– –

5.11.

Проведення маркетинго-
вих, соціологічних дослі-
джень та опитувань в га-
лузі туризму

РТІЦ, Асоціація економічного 
розвитку Івано-Франківщини, 
головне управління з питань 

туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій 

ОДА, РДА, МВК, НГО, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 20,0 20,0 –//– –

Вивчення та вирішення про-
блем та потреб, напрацю-
вання пропозицій для покра-
щення умов розвитку туриз-
му 

2009-
2010
в т.ч.:

270,0 270,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

–

2009 110,0 110,0 –//– –5.12.

Співпраця з неприбутко-
вими громадськими орга-
нізаціями туристичного 
спрямування, підтримка 
реалізації їхніх проектів. 
Організація щорічних об-
ласних конкурсів проектів 
з розвитку туризму та їх
фінансування

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, місцеві органи виконав-
чої влади та органи місцевого 
самоврядування, НГО, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 160,0 160,0 –//– –

Сприяння розвитку нових ту-
ристичних продуктів, покра-
щення туристичної інфра-
структури, розбудова парт-
нерських відносин між різни-
ми організаціями, популяри-
зація відпочинку в області



Розділ 6. Розвиток дитячого та молодіжного туризму

2009-
2010
в т.ч.:

60,0 60,0

В межах 
коштори-
сних при-
значень

–

2009 10,0 10,0 –//– –

6.1.

Підтримка створення на-
метових містечок та хос-
телів для молоді на тери-
торії області

Органи місцевого самовряду-
вання та місцеві органи вико-
навчої влади, головне управ-
ління з питань туризму, євроі-
нтеграції, зовнішніх зв’язків та 
інвестицій ОДА, управління у 
справах сім’ї та молоді ОДА, 

управління освіти і науки ОДА, 
СТД, НГО, ВНЗи, управління 

архітектури та містобудування 
ОДА, головне управління регі-
онального розвитку та будів-

ництва ОДА

2009-
2010 
роки

2010 50,0 50,0 –//– –

Забезпечення розвитку тури-
стичної інфраструктури в ці-
лому, розширення можливо-
стей для відпочинку малоза-
безпечених верств населен-
ня, розвиток туристично-
екскурсійного руху серед ді-
тей та молоді 

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

6.2.

Підтримка участі команд 
області у Чемпіонатах (Ку-
бках) України з різних ви-
дів спортивного туризму, 
альпінізму, скелелазіння 
та проведення окремих з 
них на території області. 
Організація та проведення 
семінарів туристської під-
готовки з різних видів ту-
ризму. Придбання турист-
ського спорядження для 
екіпіровки обласних ко-
манд на цих та інших зма-
ганнях

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зов-
нішніх зв'язків та інвестицій 

ОДА, управління спорту ОДА, 
федерація спортивного тури-
зму області, федерація альпі-
нізму та скелелазіння в обла-

сті

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Активна участь молоді у 
спортивно-оздоровчих, тури-
стсько-краєзнавчих заходах, 
пропагування здорового спо-
собу життя. Підвищення ква-
ліфікації кадрів у сфері акти-
вних видів туризму і забезпе-
чення підготовки до практич-
ної діяльності

2009-
2010
в т.ч.:

45,0 45,0 – –

2009 5,0 5,0 – –

6.3.

Проведення туристично-
краєзнавчих, патріотично-
виховних, спортивно-
туристичних  заходів з ді-
тьми та молоддю області 
(в т. ч. походи, наметові 
табори, вишколи тощо)

Управління освіти і науки 
ОДА, управління у справах 

сім’ї та молоді ОДА, управлін-
ня культури ОДА, головне 

управління з питань туризму,
євроінтеграції, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій ОДА, об-
ласний державний центр ту-
ризму і краєзнавства учнівсь-

кої молоді, НГО, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 40,0 40,0 – –

Пропагування цінностей здо-
рового способу життя на ос-
нові організації змістовного 
дозвілля



2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

6.4.

Розширення мережі гуртків 
туристсько-краєзнавчого 
спрямування в районах та 
містах і сприяння зміцнен-
ню їхньої матеріально-
навчальної бази

Управління освіти і науки 
ОДА, РДА, МВК, обласний 
державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської моло-
ді, головне управління з пи-
тань туризму, євроінтеграції, 
зовнішніх зв’язків та інвести-

цій ОДА

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Залучення дітей та молоді до 
вивчення історії рідного краю 
та довкілля, географічних, 
етнографічних, історичних 
об’єктів та ін.

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

6.5.

Організація щорічних об-
ласних туристських зма-
гань серед студентів ви-
щих навчальних закладів І-
ІV рівня акредитації та уч-
нів професійно-технічних 
навчальних закладів

Управління освіти і науки 
ОДА, обласний державний 

центр туризму і краєзнавства 
учнівської молоді, головне 

управління з питань туризму, 
євроінтеграції, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій ОДА, 
ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Пропагування здорового спо-
собу життя

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

6.6.

Розробка у навчальних за-
кладах області заходів 
щодо підтримки туристич-
но-оздоровчої та екскур-
сійної роботи серед дітей, 
підлітків і молоді 

Управління освіти і науки 
ОДА, головне управління з 

питань туризму, євроінтегра-
ції, зовнішніх зв’язків та інвес-
тицій ОДА, обласний держав-
ний центр туризму і краєзнав-
ства учнівської молоді, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Залучення дітей, учнів та мо-
лоді до змістовного дозвілля, 
національно-патріотичного 
виховання

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

6.7.

Розробка та проведення 
комплексних екскурсійних 
програм для різновікових 
категорій учнівської та 
студентської молоді з ура-
хуванням їх освітніх та 
психофізіологічних особ-
ливостей

Управління освіти і науки 
ОДА, обласний державний 

центр туризму і краєзнавства 
учнівської молоді, головне 

управління з питань туризму, 
євроінтеграції, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій ОДА, 
ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Розширення світогляду, 
сприяння відродженню духо-
вності та національно-
патріотичного виховання

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –6.8.

Запровадження вивчення 
основ туризму і краєзнавс-
тва в загальноосвітніх 
школах за рахунок варіа-
тивної частини навчальних
планів

Управління освіти і науки 
ОДА, головне управління з 

питань туризму, євроінтегра-
ції, зовнішніх зв’язків та інвес-
тицій ОДА, обласний держав-
ний центр туризму і краєзнав-

ства учнівської молоді

2009-
2010 
роки

2010 – – – –

Виховання патріотизму та 
здорового способу життя ді-
тей та підлітків 



Розділ 7. Розвиток сільського, зеленого туризму
Розділ передбачає реалізацію заходів згідно з обласною Програмою розвитку сільського, зеленого туризму на 2007-2010 роки, 

затвердженою рішенням обласної ради від 20.02.2007. № 216-9/2007
Розділ 8. Розширення мережі туристсько-екскурсійних маршрутів

Розділ передбачає реалізацію заходів Програми розвитку мережі пішохідних туристських маршрутів в області, 
затверджених розпорядженням голови облдержадміністрації від 05.10.2005. № 525, а також наступних:

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

8.1.

Розробка екскурсійних ма-
ршрутів різної  тематики і 
внесення їх до путівників. 
Сприяння розвитку екску-
рсійного туризму

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, управління культури 

ОДА, освіти і науки ОДА, НГО, 
ВНЗи, СТД

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Забезпечення розвитку куль-
турно-пізнавального та екс-
курсійного туризму. Підви-
щення рівня якості екскурсій

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
коштори-

сних 
призна-

чень

–

2009 –//– –//– –//– –

8.2.
Сприяння розвитку зимо-
вих видів туризму

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, органи місце-

вого самоврядування, СТД, 
НГО

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– –//– –

Розвиток сільського туризму 
в області, створення додат-
кових послуг для відпочива-
ючих, (в т. ч. пунктів прокату 
туристського спорядження, 
пунктів громадського харчу-
вання, організації дозвілля)

2009-
2010
в т.ч.:

80,0 80,0 – –

2009 30,0 30,0 – –
8.3.

Розширення та облашту-
вання мережі туристських 
маршрутів з різних видів 
туризму, їх опис і паспор-
тизація

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, РДА, МВК, управління 

освіти і науки ОДА, НГО, СТД, 
ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 50,0 50,0 – –

Розширення асортименту ту-
ристичних послуг, сприяння 
організації дозвілля туристів 
та розвиток активного туриз-
му в області

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

8.4.

Дослідження на території 
області об’єктів спелеоту-
ризму та створення умов 
для їх розвитку. Сприяння 
розвитку пригодницького 
та екстремального туриз-
му

Івано-Франківський гірський 
пошуково–рятувальний загін, 
головне управління з питань 

туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій 

ОДА, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Розвиток нових форм органі-
зації туризму

Розділ 9. Безпека туристів
Розділ передбачає реалізацію заходів Програми забезпечення захисту та безпеки туристів в області і розвитку обласної 

аварійно-рятувальної служби пошуку та рятування туристів на 2006-2010 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 15.12.2005. 
№ 730-19/2005, а також наступних:



2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

9.1.

Проведення циклу лекцій 
та практичних занять з 
безпеки туризму в школах 
і навчальних закладах об-
ласті. Придбання необхід-
ного для практичних за-
нять спорядження 

Івано-Франківський гірський 
пошуково-рятувальний загін, 
головне управління з питань 

туризму, євроінтеграції, зовні-
шніх зв’язків та інвестицій ОДА

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Попередження виникнення 
нещасних випадків з турис-
тами в горах

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

9.2.

Створення умов для за-
безпечення безпеки тури-
стів при проведенні масо-
вих заходів та під час ви-
никнення надзвичайних 
ситуацій, небезпечних для 
життя туристів

Івано-Франківський гірський 
пошуково-рятувальний загін, 

СТД

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Поліпшення системи безпеки  
туристів та екскурсантів, за-
побігання травматизму, не-
щасним випадкам

2009-
2010
в т.ч.:

50,0 50,0 – –

2009 20,0 20,0 – –
9.3.

Зміцнення матеріально-
технічної бази Івано-
Франківського гірського 
пошуково-рятувального 
загону 

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвестицій 
ОДА, Івано-Франківський гірсь-
кий пошуково-рятувальний за-

гін

2009
–

2010 
роки

2010 30,0 30,0 – –

Оперативне реагування на 
випадки виникнення  надзви-
чайних ситуацій, ефективне 
та своєчасне рятування ту-
ристів 

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

9.4.

Виділення приміщень та 
земельних ділянок для 
розміщення і розбудови 
інфраструктури гірської 
пошуково-рятувальної 
служби в місцях дислокації 
гірських рятувальних під-
розділів

Місцеві органи виконавчої 
влади та органи місцевого са-

моврядування, Івано-
Франківський гірський пошуко-

во-рятувальний загін

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Вдосконалення структури 
обласної контрольно-
рятувальної служби

9.5.
Видання Інструкції зі зна-
кування туристських шля-
хів (маршрутів)

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвести-
цій ОДА, регіональна фундація 

“Карпатські стежки”

2009 
рік

2009 15,0 15,0 – –

Проведення знакувальних 
робіт за правилами, що за-
значені в інструкції, впоряд-
кування знаків відповідно до 
класифікації, поширення ін-
формації про правила знаку-
вання 



2009-
2010
в т.ч.:

65,0 65,0

В межах 
коштори-

сних 
призна-

чень

–

2009 15,0 15,0 –//– –
9.6.

Облаштування та знаку-
вання туристських марш-
рутів. Проведення їх пас-
портизації

Адміністрації природоохорон-
них об’єктів, обласне управ-

ління лісового та мисливського 
господарства, суб'єкти турис-

тичної діяльності, головне 
управління з питань туризму, 

євроінтеграції, зовнішніх 
зв’язків та інвестицій ОДА, ре-
гіональна фундація “Карпатсь-

кі стежки”, НГО, ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 50,0 50,0 –//– –

Створення мережі туристсь-
ких маршрутів, розвиток ту-
ристичної інфраструктури 
області, сприяння кращому 
орієнтуванню туристів на ма-
ршрутах

2009-
2010
в т.ч.:

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

В межах 
кошто-
рисних 
призна-

чень

– –

2009 –//– –//– – –

9.7.

Обстеження місць прожи-
вання туристів, об'єктів 
історії, культури і природи, 
які входять до туристичних 
маршрутів, з метою забез-
печення їх безпеки

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвести-
цій ОДА, РДА, МВК, СТД, 

ВНЗи

2009-
2010 
роки

2010 –//– –//– – –

Забезпечення безпеки турис-
тів в області

2009-
2010
в т.ч.:

30,0 30,0 – –

2009 10,0 10,0 – –
9.8.

Сприяння у розробці та 
виданні крупномасштаб-
них (М 1:50 000 і більший) 
топографічних карт місце-
востей області

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвести-
цій ОДА, ВНЗи

Пості
йно

2010 20,0 20,0 – –

Краще орієнтування туристів 
на маршрутах та на місцево-
сті

2009-
2010
в т.ч.:

– – – –

2009 – – – –
9.9.

Публікування в пресі, на 
радіо і телебаченні статей 
та виступів з питань без-
пеки туристів та подоро-
жуючих

Головне управління з питань 
туризму, євроінтеграції, зовні-

шніх зв’язків та інвести-
цій ОДА, РДА, МВК, засоби 
масової інформації, суб’єкти 
туристичної діяльності, ВНЗи

Пості
йно

2010 – – – –

Пропагування серед насе-
лення правил безпеки при 
здійсненні некатегорійних по-
ходів в горах

Замовник програми В. Семків

Керівник програми В. Шкварилюк


